令和 5 年 8 月 21 日

会員各位

公益社団法人日本口腔インプラント学会
理事長 細川隆司

認定委員長 栗田 浩

各種認定資格申請等に関する問い合わせについてのお願い

拝 啓
早涼の候、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より本学会の活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、これまで認定委員会では、指導医、専門医、専修医及び基礎系指導医（者）の

各種認定資格申請等について、学術大会時のセミナー開催や学会ホームページの充実に

努め、疑問点の解消等に努めて参りました。また、疑問点等の問い合わせがあった際に

も個別に対応をして参りました。

 しかし、各種認定資格申請時に多くの問い合わせが集中し事務局の業務に支障をきた

したため、6年ほど前に疑問等の相談は先ずは研修施設で行って頂くようお願いをして

きたところです。しかしながら、昨今、事務局あての問い合わせが急増しており、以前

よりも事務局の負担を増加させることとなっております。つきましては再度、下記お願

いをさせて頂きます。ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。

敬具

各種認定資格申請等に関して疑問等がある場合、

・まず、学会ホームページの各関連ページで確認してください。
・それでも不明な点は、所属の研修施設に問い合わせし相談してください。
・それでも不明な事項については、研修施設長より学会事務局にメールにてお問い合わせ

をお願いいたします。質問を頂いた後、お時間を頂いて担当者等に確認して、研修施設長

へ回答させて頂くという形式を取らせて頂きます（電話では詳細について対応致しかねま

す）。
以上